

Zamawiający:

Gmina Krzyżanowice
ul. Główna 5
47-450 Krzyżanowice

Gp-Zp.27101.18.2025

Uczestnicy postępowania

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na zadanie: „**Zakup samochodu WUKO w ramach realizacji zadań własnych z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na terenie Gminy Krzyżanowice**” *Zadanie realizowane w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 zatwierdzonego uchwałą nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 roku.*

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień na następujące pytania:

Zapytanie nr 1 z dnia 27.10.2025 r. wraz z odpowiedzią:

Pytanie:

Czy dopuszczalne jest zastosowanie zbiornika aluminiowego? Czy dopuszczalne jest zastosowanie kompresora ssąco tłoczącego do pracy ciągłej, chłodzonego powietrzem a nie jak wynika w treści SWZ chłodzonego cieczą?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania zbiornika aluminiowego oraz kompresora chłodzonego powietrzem.

Zapytanie nr 2 z dnia 27.10.2025 r. wraz z odpowiedzią:

Pytanie:

1. Czy kompresor ma być wyposażony w pneumatyczny zawór zmiany próżnia/ciśnienie??
2. W specyfikacji warunków zamówienia nie opisują Państwo jakiej długości węże ssawne dostarczyć wraz z pojazdem. Czy mają być ułożone w rynnach, czy nawinięte na kołowrocie? Jaki sposób Państwo wybierają?
3. Czy pompy mają pracować równocześnie?
4. Czy Zamawiający wymaga aby podwozie było fabrycznie nowe i pochodziło z roku produkcji 2025?
5. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez wywietrznika dachowego?

6. Czy Zamawiający wymaga aby pojazd spełniał najnowszą normę bezpieczeństwa GSR i był wyposażony w:
 - kamerę cofania z monitorem w kabinie kierowcy
 - układ ostrzegania o opuszczeniu pasa ruchu
 - tempomat z układem ostrzegania przed uderzeniem w przód pojazdu przygotowanie do blokady alkoholowej
 - funkcję badania czujności kierowcy
 - funkcję rozpoznawania ograniczeń prędkości
 - asystenta ruszania wykrywającego obiekty przed pojazdem
 - radar martwego pola po stronie pasażera
7. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w 4-miechowe zawieszenie pneumatyczne tylnej osi o nośności 13,0 ton?
8. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w ręczną skrzynię biegów?
9. Czy Zamawiający dopuszcza rozstaw osi pojazdu wynoszący 4,15 m?
10. Czy Zamawiający będzie ponosił koszt obowiązkowych przeglądów okresowych podwozia na autoryzowanej stacji serwisowej jego producenta wraz z dojazdem na nie?
11. Czy Zamawiający będzie dojeżdżał na swój koszt do autoryzowanej stacji serwisowej producenta podwozia w celu usuwania ewentualnych usterek powstałych w okresie gwarancji?
12. Czy Zamawiający wymaga dostarczenie wraz z pojazdem certyfikatu gwarancyjnego wystawionego przez producenta podwozia który będzie jednoznaczny i nie budzący żadnych wątpliwości sposób potwierdzał że okres gwarancji fabrycznej na podwozie jest równy okresowi gwarancji jaki Wykonawca zadeklarował w formularzu oferty?

Odpowiedź:

1. Tak, pojazd ma być wyposażony w pneumatyczny zawór zmiany próżnia/ciśnienie.
2. Zamawiający wymaga, aby węże ssawne były o łącznej długości min. 12 m. Węże mają być ułożone w rynnach.
3. Tak, Zamawiający wymaga osobnej równoczesnej pracy pomp zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.
4. Zamawiający wymaga fabrycznie nowego podwozia z roku 2024/2025 zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.
5. Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd bez wywietrznika dachowego.
6. Tak, Zamawiający wymaga, aby oferowany pojazd spełniał najnowszą normę bezpieczeństwa GSR. Pojazd musi posiadać wszystkie wymagane dokumenty dopuszczające do rejestracji na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.
7. Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w 4-miechowe zawieszenie pneumatyczne tylnej osi o nośności 13,0 ton.
8. Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w ręczną skrzynię biegów.
9. Tak, Zamawiający dopuszcza rozstaw osi pojazdu wynoszący 4,15 m.
10. Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych przeglądów okresowych (gwarancyjnych) podwozia w autoryzowanej stacji serwisowej jego producenta wraz z dojazdem.
11. Zamawiający, w przypadku mobilności pojazdu, samodzielnie dostarczy go do najbliższego serwisu.

12. Nie, Zamawiający nie wymaga dostarczenia certyfikatu gwarancyjnego producenta podwozia. Okres gwarancji na podwozie będzie określony w umowie z Wykonawcą, a gwarancję udziela Wykonawca / dostawca pojazdu, zgodnie z deklaracją zawartą w formularzu oferty.

Zapytania 3 z dnia 27.10.2025 r. wraz z odpowiedzią:

Pytanie:

1. Czy dopuszczalne jest zastosowanie zbiornika o całkowitej pojemności 10.000 L, pojemność na osad 7.000 L oraz zbiorniki boczne na wodę o pojemności 3.000 L?
2. Proszę o wyjaśnienie i podanie więcej informacji dotyczącej rodzaju i zastosowania punktu 15 OPZ dot. przepływomierza elektronicznego.
3. Czy dopuszczalne jest opróżnianie zbiornika za pomocą kiprowania?
4. Czy dopuszczalne jest zastosowanie kołowrotu z węžem ssącym oraz teleskopem zamontowanym na zbiorniku?
5. Czy dopuszczalne jest zastosowanie dodatkowej szpuli z węžem ciśnieniowym $\frac{3}{4}$ cala?
6. Czy dopuszczalne jest zastosowanie dodatkowego sterowania radiowego?
7. Czy dopuszczalne jest zastosowanie dodatkowej ochrony na zimę przed zamarzaniem?
8. Proszę o informację jaki jest budżet na zakup pojazdu.

Odpowiedź:

1. Zamawiający nie dopuszcza zbiornika o pojemności 10.000 l.
2. Zamawiający wymaga, aby wskazany w opisie przedmiotu zamówienia przepływomierz elektroniczny dotyczył systemu pomiaru i rejestracji ilości wypompowanych ścieków podczas pracy pojazdu.
3. Tak, Zamawiający dopuszcza opróżnianie zbiornika za pomocą kiprowania.
4. Zamawiający nie dopuszcza.
5. Zamawiający nie dopuszcza.
6. Tak, Zamawiający dopuszcza dodatkowe sterowanie radiowe, ponieważ stanowi wyposażenie opcjonalne, niewymagane przez Zamawiającego,
7. Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie dodatkowej ochrony na zimę przed zamarzaniem.
8. Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.

UWAGA!

**Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych
Zamawiający przedłuża termin składania ofert**

- I. **Zamawiający informuje, że powyższe zapytania i odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- II. Mając na uwadze powyższe pytania i odpowiedzi Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 11 oraz 9 SWZ, a mianowicie:
 - 1) w pkt 9 Termin związania ofertą, pkt 9.1:
Wykonawca pozostaje związany z ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.12.2025 r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
 - 2) Zamawiający dokonuje zmiany w pkt 11 Termin składania i otwarcia ofert, pkt 11.1 i 11.2:
 - 11.1 *Oferty należy składać do dnia 04.11.2025 r. do godz. 08:00.*
 - 11.2 *Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.11.2025 r. o godzinie 08:30.*

Powyższa zmiana treści SWZ powoduje: zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00494780/01 z dnia 24.10.2025 r.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 29.10.2025 r. w BZP pod numerem 2025/BZP 00502667/01 Zamawiający zamieszcza również zmienioną SWZ z dnia 29.10.2025 r.
- III. **Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.**

Z up. WÓJTA
Wolfgang KroczeK
ZASTĘPCA WÓJTA